
Stationäre Pflegeeinrichtungen im Landkreis ERH (Stand 01/2023) 
 
 
Seniorenzentrum Adelsdorf 
Läusbergring 18 
91325 Adelsdorf 
Tel.: 09195 922990 
Email: c.seidel@gkg-bamberg.de 
Einrichtungsleiter: Herr Carsten Seidel 
 
Seniorenhaus St. Martin Baiersdorf 
In der Hut 29 
91083 Baiersdorf 
Tel.: 09133 606240 
Einrichtungsleitung: Frau Irmgard Lang, Email: irmgard.lang@archenoris.de 
 
Seniorenzentrum Martha-Maria Eckental 
Dr.-Rolf-Filler-Straße 1 
90542 Eckental-Forth 
Tel.: 09126 2949-111 
E-Mail: seniorenzentrum.eckental@martha-maria.de 
Einrichtungsleiter: Herr Markus Kalbskopf 
 
Seniorendomizil Haus Heinrich 
Am Zobelstein 1 
91334 Hemhofen 
Tel. 09195 92190 
Email: haus-heinrich@compassio.de 
Einrichtungsleitung: Herr Kushtrim Hoti 
 
Haus Phönix Gründlach 
Sportplatzweg 6e 
90562 Heroldsberg 
Tel.: 0911 56777100 
Email: gruendlach@korian.de 
Einrichtungsleitung: Frau Dziubaty 
 
Zentrum für Betreuung und Pflege Curanum Tuchmachergasse 
Würzburger Str. 5 
91074 Herzogenaurach 
Tel.: 09132 78830 
Email: tuchmachergasse@korian.de 
Einrichtungsleitung: Frau Hein 
 
Kursana Domizil Herzogenaurach 
Würzburger Str. 17 
91074 Herzogenaurach 
Tel.: 09132 74980 
Email: kursana-herzogenaurach@dussmann.de 
Direktorin: Frau Joanna Zwerenz  
 
Liebfrauenhaus Charleston Wohn- und Pflegezentrum 
Erlanger Str. 35a 
91074 Herzogenaurach 
Tel.: 09132 90620 
Email: liebfrauenhaus@charleston.de 
Einrichtungsleitung: Frau Lisa Celik-Hubl 
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BRK Wohnen und Leben Etzelskirchen 
Ezzilostr. 1 
91315 Höchstadt 
Tel. 09193 6345-0 
Email: pforte@kverh.brk.de 
Einrichtungsleitung: Frau Beate Bednarski 
 
Vitanas Senioren Centrum St. Anna 
Am Brauhaus 1 
91315 Höchstadt a.d. Aisch 
Tel. 09193 506-09 
Stanna@vitanas.de 
Einrichtungsleitung: Frau Johanna Auerbeck 
 
Parkwohnanlage für Senioren Uttenreuth 
Erlanger Str. 53 
91080 Uttenreuth 
Tel.: 09131 506790 
Email: info@parkwohnanlage.de 
Einrichtungsleitung: Peter Müller 
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